
 

 

 

 
R.0001.9.2022 

 
Uchwała nr 9/2022 

Senatu Państwowej Uczelni Angelusa Silesiusa  
z dnia 09 marca 2022 r.  

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwała Senatu nr 33/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustalenia trybu i warunków zwalniania z opłat  
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 
 

Na podstawie art. 79 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
Senat Państwowej Uczelni Angelusa Silesiusa zatwierdza zmiany w Uchwale Senatu nr 
33/2019 Senatu z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia trybu i warunków zwalniania z 
opłat w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
wprowadza następujące zmiany: 

1. w §1 zmienia się treść ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „7. Terminy wnoszenia opłat, 

o których  mowa w ust. 1 pkt 1,2,3,5 oraz ust. 2 ustala Rektor w drodze zarządzeń.”; 

2. w §1 zmienia się treść ust. 8, który otrzymuje brzmienie: „8. Terminy wnoszenia opłat, 

o których  mowa w ust. 1 pkt 4 i 6 określa umowa zawarta pomiędzy 

słuchaczem/kursantem a Uczelnią.”; 

3. w §2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „3a. W przypadkach nadzwyczajnych, w 

szczególności związanych z konfliktami zbrojnymi toczącymi się na terenie państw, 

których obywatelami są studenci uczelni, rektor może na wniosek studenta zwolnić go 

w całości lub w części z opłat o których mowa w § 1 ust.1 i ust.2.”; 

4. w §2 zmienia się treść ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „6. Wniosek, o którym mowa 
w ust. 1, należy złożyć w terminie nie później niż 7 dni po rozpoczęciu semestru, 
którego opłaty dotyczą. Wnioski składane po upływie tego terminu nie podlegają 
rozpoznaniu. Wniosek o którym mowa w ust. 3a można złożyć w każdym czasie w 
przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej.”; 

5. w §2 zmienia się treść ust. 7, który otrzymuje brzmienie: „7. Decyzję o zwolnieniu z 
opłat na podstawie ust. 2 i 3 podejmuje Prorektor, po zasięgnięciu opinii Kanclerza.”; 

6. w §2 zmienia się treść ust. 9, który otrzymuje brzmienie: „9. Zwolnienie z opłat 
wskazanych w §1 ust. 1 i ust.2 może być udzielone studentowi tylko raz w okresie 
studiów na danym kierunku, poziomie i profilu studiów, za wyjątkiem sytuacji o której 
mowa w ust. 3 i ust. 3a.”; 

7. w §2 po ust. 9 dodaje się ust. 10 i ust. 11 w brzmieniu: „10. Decyzje o zwolnieniu z opłat 

na podstawie ust. 3a podejmuje rektor.”; „11. W przypadku gdy student uzyskał 

zwolnienie z opłat na podstawie ust. 3a po uiszczeniu opłat, uczelnia zwraca 

studentowi wniesione opłaty za okres, którego dotyczy zwolnienie.”; 

PAŃSTWOWA UCZELNIA ANGELUSA SILESIUSA 

 
SENAT 

 
 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

 

8. w §3 zmienia się treść ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „1. Zasady pobierania opłat 
za usługi edukacyjne oraz warunki zwalniania z tych opłat, mają zastosowanie do 
obywateli polskich oraz cudzoziemców.”; 

9. w §3 uchyla się ust. 3; 

 
§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity do Uchwały Senatu nr 33/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r. w 
sprawie ustalenia trybu i warunków zwalniania z opłat w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, o której mowa w §1, stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Senatu 
                       prof. dr hab. Robert Wiszniowski 


